Domno venerabili in Xpisto patri Gauzioleno episcopo, 
rectori aecclesiae Cenomannice, quae est constructa in 
honore sancti Gervasii ; nos enim Adalbertus seu et 
Hagano, dum non est incognitum qualiter ante hos dies 
a vobis expetivimus, per jussionem domni regis Pipini, 
ut nobis beneficium de aliquibus rebus sancti Gervasii 
de Arduno et Vertema in pago Pictavo, Sidariaco in 
pago Sanctonico, et Gaviriaco in pago Burdegalense, 
cum omnibus appendiciis vel abjacentiis (adjacentiis, 
Mabillon) earum, facere deberetis ; quod ista fecistis.  
Ideo vobis precatores accedimus, ut ipsas res jamdictas, 
tempore vitae nostrae, una cum gratia vestra et 
voluntate, absque praejudicio vestro vel sancti Gervasii, 
tenere et exurpare faciatis ; et post nostrum quoque 
discessum, ipsas res jam dictas, cum omni re 
immeliorata vel superposito, hoc est, cum terris, mansis, 
domibus, aedificiis, mancipiis, acolabus, vineis, silvis, 
pratis, pascuis, aquis aquarumve discursibus, mobilibus 
et immobilibus, peculiis, pecuniis, presidiis et quicquid 
dici aut nominari potest, vel quicquid ad ipsa loca 
adheret, attrahere, parare vel immeliorare potuerimus, et 
transitus nostra ad ipsa loca dereliquaerit : vos aut 
successores vestri, aut pars aecclesiae praefate sancti 
Gervasii, absque ullius expecta traditione vel judicum 
consignatione, in vestram vel sancti Gervasii revocare 
faciatis potestatem et dominationem ; et nobis non liceat 
de ipsis rebus jam dictis aliubi nec vendere, nec donare, 
nec alienare, nec in ullo modo distrahere, nec ipsos usus 
in alteram manum transferre : nisi sub vestro et sancti 
Gervasii praetexto, nobis usualiter liceat tenere.  
Unde censimus nos vobis, propter ipsos usus et fructus, 
dare ad festivitatem sancti Gervasii, annis singulis, ad 
luminaria aecclesiae : solidos XII. 
Si vos ipsi aut ullus de heredibus nostris, vel quislibet 
opposita vel emissa persona, contra hanc precariam 
venire aut refrangere temptaverit, vel litem intulerit, una 
cum socio fisco, auro libram I, argento pondo quinque, 
partibus vestris aut successorum vestrorum, vel partibus 
aecclesiae sancti Gervasii, coactus ostendit exsolvat, et 
quod repetit, vendicare non valeat. Sed hec precaria 
quam, per quinquennium renovatam, manus nostre vel 
bonorum hominum roboraverunt, constipulatione 
subnixa, per diuturna tempora valeat inconvulsa.  
Actum Jobvilla palacio publici, in anno V regnante 
Pipino glorioso rege, mense martio. 
Signum Adadberto - S. Haganano ; qui hanc precariam 
fieri rogaverunt.  
Ego Degorpus subscripsi. - Widolaicus, abbas, 
subscripsi - Gunbertus scripsi et subscripsi.   
(Busson et Ledru, Actus pontificum, p. 254-256)